
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 5 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1129

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12331 del 10/10/2019

OGGETTO: GESTIONE AREA MARINA PROTETTA "CAPO RIZZUTO": AGGIUDICAZIONE 
FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MEPA 
(RDO N. 2235215) CARTOIDEE DI CULTRARO GIUSEPPE. CUP J59F18000780001 CIG 
ZF9264356E. INTEGRAZIONE E RETTIFICA DDS N. 11604 DEL 25/09/2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:
la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante "Norme sull'ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale";la D.G.R n. 2661 del 21.6.1999 recante 
"Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per l'attuazione delle disposizioni recate 
dalla L.R n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni";

il D.P.G.R n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R n. 206 del 5 dicembre 
2000";

la L.R. n. 34 del 12 agosto 2002 e s.m.i., la D.G.R n. 770 del 22 novembre 2006 e s.m.i., relativa aI  
"Riordino della struttura della Giunta regionale";

il D.D.G. n. 8730 del 26.07.2016, di conferimento dell’incarico, al Dott. Giovanni Aramini, di direzione del 
Settore n. 5 “Parchi ed aree naturali protette” del Dipartimento “Ambiente e Territorio”;

la DGR N. 421 della seduta del 24/09/2018 avente ad oggetto: “Misure volte a razionalizzare e garantire 
maggiore  efficienza  alla  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  -  Modifica  al  regolamento 
regionale n. 16 del 24/12/2015 approvato con DGRn. 541 del 16/12/2015 e smi” con la quale, tra l’altro, 
si è stabilito di scorporare il Dipartimento secondo le seguenti due aree tematiche: Ambiente e Territorio 
e Urbanistica;

il  DPGR  n.  79  del  24/06/2019  avente  ad  oggetto:  Dirigente  Arch.  Orsola  Renata  Maria  Reillo  - 
Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “ Ambiente e Territorio” della Giunta 
della Regione Calabria”;

con decreto n. 11088 del 16/09/2019 è stato conferito al Dott. Giovanni Aramini l’incarico temporaneo di 
reggenza fino alla data del 30/09/2019 del settore 5 “Parchi ed aree Naturali Protette”; 

con DDG n. 12038 del  04/10/2019 è stato differito al 30/10/2019  l’incarico di reggenza del settore 5  
“Parchi e aree naturali protette”  al Dott. Giovanni Aramini;

PREMESSO CHE:
con DDS n. 15924 del 21/12/2018 è stato approvato l’avvio della procedura a contrarre per l'acquisizione 
di materiale di consumo funzionale alla gestione dell’AMP “Capo Rizzuto” mediante richiesta di offerta 
(RDO) sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa);

con DDG n.  4703 del  12/04/2019 si  è  costituito  il  seggio  di  gara  per  la  valutazione della   RdO n. 
2003723, individuandone i componenti tra i dipendenti del Dipartimento n. 11 Ambiente e Territorio;

l’aggiudicazione ha avuto luogo con il metodo del prezzo più basso rispetto all’importo posto a base d’a-
sta pari ad € 1.270,49 (oltre IVA 22% pari ad € 279,51), ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. c) D. Lgs. n. 
50/2016 e smi;

con DDS n.  11604 del  25/09/2019  si  è  proceduto  all’aggiudicazione della   fornitura  di  materiale  di 
consumo in favore del concorrente CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE che ha presentato 
la migliore offerta con un ribasso pari al 23% dell’importo posto a base di gara (€ 1.270,49 oltre iva 
22%), per un importo pari ad € 978,28 oltre iva 22% (€ 215,22);

CONSIDERATO CHE:
per mero errore materiale è stata riportata nel testo del citato decreto n. 11604/2019 la  RdO n. 2003723, 
anziché la corretta RdO n. 2235215 inerente la procedura MePa di riferimento;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SI RENDE NECESSARIO

di  rettificare il DDS n. 11604 del 25/09/2019 nella parte in cui viene indicato il numero di RdO 2003723 
anziché quello corretto n. 2235215 inerente la procedura MePa di riferimento;      

di integrare  il DDS n. 11604 del 25/09/2019 con il numero di RDO  2235215;

di stabilire che restano invariate tutte le altre disposizioni del decreto n. 11604 del 25/09/2019;

DATO ATTO CHE si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del Dlgs n. 33 del 2013 
e alle ulteriori  pubblicazioni previste dal Piano Triennale della prevenzione della Corruzione ai  sensi  
dell’art. 7 bis comma 3 del Dlgs 33/2013”;

VISTI:  
il Dlgs 50/2016 e il il d.lgs 118/2011 art.56;

Leggi  Regionali  del  21 Dicembre 2018,  n.  47 avente per oggetto “Provvedimento Generale recante 
norme di tipo ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l ‘anno 2019) 
n. 48 avente per oggetto “ Legge di Stabilità regionale 2019”, e n. 49 avente per oggetto “ Bilancio di 
Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021” pubblicate sul BURC n. 129 del 21 
dicembre 2018,  il  Consiglio Regionale ha adottato il  previsto atto normativo contenente il  quadro di 
riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di previsione delle norme tese a realizzare 
effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2019-2021);

la DGR n.648 del 21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione della 
REGIONE CALABRIA per gli anni 2019-2021 ( artt.11 e 39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);

la DGR n.649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della REGIONE CALABRIA per gli anni 
2019 – 2021 ( artt.39, c. 10, d.lgs 23/06/2011, n.118);

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la 
correttezza del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di  rettificare il DDS n. 11604 del 25/09/2019 nella parte in cui viene indicato il numero di RdO 2003723 
anziché quello corretto n. 2235215 inerente la procedura MePa di riferimento;      

di integrare  il DDS n. 11604 del 25/09/2019 con il numero di RDO  2235215;

di stabilire che restano invariate tutte le altre disposizioni del decreto n. 11604 del 25/09/2019;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33

Sottoscritta dal Funzionario 
COMMISSO ROSA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ARAMINI GIOVANNI

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


